trabalhador rural, alegando ser dependente do de cujus FULANO DE TAL, o qual
era,  segundo alega,  segurado(a)  da  Previdência  Social,  no  caso,  companheiro  da
parte requerente, sendo que o falecido morreu com 101 anos na data de 29 de abril de
2018 e a requerente na data de audiência possui idade  de  103(cento e três anos), 
nascida em 22 de setembro de 1917 .

Juntou documentos pessoais, e  documentos da existência de filhos em
comum do casal: Maria Pinho Kraho, Maria Anete Cratxekwyj krawo, Tereza Wakyj
Kraho, Declaração da Funai que o indigena falecido nasceu na Aldeia Pedra Branca,